

## COMUNICATO STAMPA

**LUCISANO MEDIA GROUP: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2025**

*Top line* a Euro 37.059 mila (Euro 19.181 mila nel 1H 2024), grazie al completamento delle opere avviate nel secondo semestre 2024.

EBITDA a Euro 18.137 mila (Euro 9.107 mila nel 1H 2024), con un margine EBITDA percentuale in miglioramento al 49,4% (47,5% nel 1H 2024) – Entrambe le *Business Unit* in utile a livello di Risultato Netto

Indebitamento Finanziario Netto in netto decremento a Euro 28.246 mila (Euro 31.268 mila al 31 dicembre 2024), e pari a Euro 22.789 mila se *adjusted* per la componente relativa ai beni in *leasing* (Euro 25.664 mila al 31 dicembre 2024)

Roma, 30 settembre 2025 – Lucisano Media Group, società quotata sul mercato *Euronext Growth Milan* di Borsa Italiana, e a capo dello storico gruppo italiano attivo nella produzione, distribuzione nel settore cinematografico e televisivo, e nella gestione di sale *Multiplex*, comunica che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato il **bilancio consolidato intermedio abbreviato al 30 giugno 2025**.

*“Questo semestre ci ha consentito di raccogliere i frutti dell’enorme sforzo editoriale e produttivo svolto nel 2024 e non riflesso negli economics dello scorso esercizio – spiega Federica Lucisano, AD di Lucisano Media Group. Abbiamo infatti completato la realizzazione di cinque opere cinematografiche e televisive; parallelamente, abbiamo investito in modo significativo nello sviluppo di nuove storie: il secondo semestre prevede infatti ben tre film, un tv movie e due documentari.*

*La nostra offerta si arricchisce e si diversifica – continua Paola Francesca Lucisano, Presidente di Lucisano Media Group Head of TV Productions. Non solo abbiamo ampliato i nostri rapporti a nuovi partner nel mondo OTT ma abbiamo esteso la nostra linea editoriale a prodotti con un taglio storico, scientifico e di approfondimento. Questo ci consente di rivolgerci ad un pubblico sempre più ampio ma con prodotti mirati.”*

Nel primo semestre 2025 la controllata IIF ha focalizzato la sua attività sul completamento e distribuzione delle opere avviate nel 2024 e nello sviluppo di nuovi titoli da realizzare nel secondo semestre 2025 e nel 2026.

Nell’area della produzione televisiva si segnala innanzitutto la messa in onda su RAI 1 della **terza stagione di “Mina Settembre”** per la regia di Tiziana Aristarco, vincendo sempre ampiamente le prime serate con un ascolto medio consolidato del 26,19%. Inoltre, sono stati consegnati i TV movie **“Non è**

**un paese per single**” per la regia di Laura Chiossone e coprodotto con Amazon e il documentario **“Pirandello – Il gigante innamorato”** per la regia di Costanza Quatriglio e destinato alla RAI. E’ stata poi avviata la preparazione delle riprese della docu – serie **“Il cibo del futuro”** di Elena Brunello e il documentario **“Riusciranno i nostri eroi? Age & Scarpelli, la coppia che ha cambiato il modo di fare commedia”** per la regia di Marco Spagnoli, entrambi destinati a RAI e le cui riprese sono state avviate nel periodo estivo. E’ inoltre proseguita intensamente l’attività di scrittura di nuove opere destinate sia ai broadcaster generalisti che agli OTT.

Nel comparto cinematografico si segnala che nel primo trimestre 2025 è **proseguita la distribuzione nelle sale di “Io e te dobbiamo parlare”** di Alessandro Siani e con Leonardo Pieraccioni, iniziata a dicembre 2024: l’opera ha generato complessivamente incassi al box office per un lusinghiero valore di Euro 9,5 milioni. Ad aprile è poi uscito in sala il film **“Eden”** di Ron Howard per il quale IIF aveva acquistato i diritti per l’Italia.

Nel corso dell’intero semestre è poi proseguita l’intensa attività di completamento delle opere le cui riprese erano state svolte nel secondo semestre del 2024. Alla data di approvazione della presente relazione risultano consegnate ai partner le opere **“Fuori la verità”** di Davide Minnella, **“L’Amore sta bene su tutto”** di Giampaolo Morelli, **“2 cuori e 2 capanne”** di Massimiliano Bruno e **“Alla festa della rivoluzione”** di Arnaldo Catinari.

L’attività di **esercizio cinematografico** ha conseguito complessivamente un numero di presenze in crescita del 3,7% rispetto all’analogo periodo del 2024, **sovraperformando rispetto al mercato in termini di afflusso**. Al 30/06 le controllate IIC e IIM avevano realizzato la quasi totalità dei **lavori di innovazione tecnologica e risparmio energetico** nelle sale Andromeda Brindisi e Happy Maxicinema di Afragola, lavori per i quali era stato conseguito il contributo previsto dal PNRR per sale cinematografiche e teatri del Sud Italia.

## PRINCIPALI DATI ECONOMICI, PATRIMONIALI E FINANZIARI CONSOLIDATI (in migliaia di Euro)

| <b>Conto Economico riclassificato</b> | <b>1H 2025</b> | <b>1H 2024</b> |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Ricavi e proventi operativi           | 37.059         | 19.181         |
| Margine operativo lordo (EBITDA)      | 18.317         | 9.107          |
| <i>EBITDA margin</i>                  | <i>49,43%</i>  | <i>47,48%</i>  |
| Margine operativo netto (EBIT)        | 5.258          | 2638           |
| <i>EBIT margin</i>                    | <i>14,19%</i>  | <i>13,75%</i>  |
| Risultato ante imposte                | 4.261          | 1148           |
| Risultato netto                       | 4.120          | 984            |

I **Ricavi e proventi operativi** consolidati si attestano ad Euro 37.059 mila vs Euro 19.181 mila nel primo semestre 2024, in aumento del 93% in conseguenze della consuntivazione dei ricavi relativi alle sei opere realizzate a cavallo tra il presente e lo scorso esercizio. I relativi costi e ricavi sostenuti nel 2024 erano infatti stati sospesi al termine dell'esercizio precedente, rinviandone la competenza economica al semestre successivo in ragione del completamento e consegna ai partner coproduttori e distributori. La BU Produzione e Distribuzione ha registrato Ricavi per Euro 31.099 mila (+126% vs 1H 2024). La BU Esercizio Sale Cinematografiche ha conseguito Ricavi per Euro 5.960 mila (+10% vs 1H 2024).

Il **marginale operativo Lordo (EBITDA)** si attesta ad Euro 18.317 mila (vs Euro 9.107 mila nel 1H 2024), pari al 49,4% dei Ricavi, in miglioramento percentuale rispetto al precedente esercizio proprio grazie alle consegne sopra menzionate, confermando la robustezza del modello di *business*. Si registra anche un **marginale operativo netto (EBIT) positivo** per Euro 5.258 mila (vs Euro 2.638 mila nel 1H 2024).

In conseguenza di tutto quanto sopra, la *bottom line* al 30 giugno 2025 chiude con un **Risultato netto d'esercizio positivo** in netto miglioramento a Euro 4.120 mila (contro un utile netto di Euro 984 mila al 30 giugno 2024), grazie alla maggiore redditività delle attività di produzione e distribuzione ed esercizio sale cinematografiche.

L'**Indebitamento Finanziario Netto è risultato in calo** nel periodo, passando da Euro 31.268 mila al 31 dicembre 2024 ad Euro 28.246 mila al 30 giugno 2025. Tale risultato è stato ottenuto prevalentemente grazie agli incassi delle quote di competenza dei partner coproduttori e distributori. Se **adjusted per la componente relativa ai beni in leasing**, l'Indebitamento Finanziario Netto risulta pari a Euro 22.789 mila vs Euro 25.664 mila al 31 dicembre 2024.

Il **Patrimonio netto** si attesta a Euro 52.702 mila contro Euro 49.236 mila al 31 dicembre 2024; la Capogruppo nel primo semestre 2025 ha distribuito dividendi per Euro 595 mila.

## PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL SEMESTRE

Il 16 luglio 2025 le Assemblee di Goodwind Srl e IIC Srl hanno approvato il **progetto di fusione per incorporazione di Goodwind in IIC**. Sempre nel mese di luglio sono state avviate le riprese dei documentari "Cibo del futuro" e "Riusciranno i nostri eroi Age e Scarpelli? La coppia che ha cambiato il modo di fare commedia?". Inoltre, sono proseguite le attività di sviluppo di opere sia cinematografiche che televisive. E' previsto l'avvio delle riprese di quattro nuove opere entro la fine dell'anno. Nel mese di Agosto sono stati **completati i lavori di innovazione tecnologica e risparmio energetico** nelle sale Andromeda Brindisi e Happy Maxicinema di Afragola. Nel mese di agosto è stato poi avviato un progetto di **rinnovamento degli interni e degli arredi del Maxicinema Happy di Afragola**. Infine, nel mese di settembre è stato presentato "The wizard of the Kremlin" di Olivier Assayas all'82ª Mostra internazionale d'arte cinematografica di Venezia.

## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Relativamente alla produzione audiovisiva, il secondo semestre sarà caratterizzato da un'intensa attività preparatoria e poi realizzativa a partire dal mese di settembre. E' inoltre prevista l'uscita in sala di due film prima della fine dell'anno.

Relativamente all'andamento delle sale cinematografiche, è realistico attendersi un volume complessivamente di spettatori non dissimile da quello del 2024.

\*\*\*\*

*Il Bilancio Consolidato Intermedio Abbreviato al 30 giugno 2025 sarà disponibile secondo i termini di legge e regolamentari presso la sede sociale in Roma, via Gian Domenico Romagnosi 20, presso il sito web di Borsa Italiana S.p.A. – sezione Azioni/Documenti oltre che sul sito internet societario [www.lucisanomediagroup.com](http://www.lucisanomediagroup.com) – sezione Investors. Il presente comunicato è disponibile presso il sito web di Borsa Italiana S.p.A. – sezione Notizie/Comunicati Societari oltre che sul sito internet della Società [www.lucisanomediagroup.com](http://www.lucisanomediagroup.com) – sezione Investors.*

\*\*\*\*

*Lucisano Media Group è la società che controlla al 100% IIF-Italian International Film fondata dal presidente Fulvio Lucisano nel 1958. Nel corso degli anni si è distinta per una intensa attività sia nell'ambito della produzione, realizzando lungometraggi che sono diventati pietre miliari nel panorama del cinema nazionale ed in particolare della commedia italiana, sia nell'ambito della distribuzione, portando sugli schermi italiani grandi successi internazionali. Codice ISIN Azioni ordinarie: IT0004522162. Ticker Borsa Italiana: "LMG"*

Per ulteriori informazioni:

### **INVESTOR RELATIONS**

Andrea Buonaguidi  
CFO, Lucisano Media Group  
T: +39 063611377  
[investorrelations@lucisanomediagroup.com](mailto:investorrelations@lucisanomediagroup.com)

### **Euronext Growth Advisor**

Mario Artigliere  
Banca Finnat Euramerica S.p.A.  
[m.artigliere@finnat.it](mailto:m.artigliere@finnat.it)

Si allegano i prospetti dello Stato Patrimoniale consolidato riclassificato, del Conto Economico consolidato riclassificato e del Rendiconto Finanziario consolidato al 30 giugno 2025 redatti secondo i principi contabili internazionali.

(importi in migliaia di Euro)

| <b>Stato Patrimoniale consolidato riclassificato</b> | <b>30.06.2025</b> | <b>31.12.2024</b> |
|--|-------------------|-------------------|
| Attività immateriali                                 | 27.384            | 42.694            |
| Attività materiali                                   | 9.417             | 8.647             |
| Diritti d'uso su beni in leasing                     | 5.898             | 6.091             |
| Altre attività non correnti                          | 2.695             | 2.756             |
| <b>Capitale immobilizzato</b>                        | <b>45.394</b>     | <b>60.188</b>     |
| Attività commerciali                                 | 21.493            | 15.577            |
| Debiti commerciali                                   | (9.548)           | (11.063)          |
| Debiti tributari                                     | (2.851)           | (3.247)           |
| Altre attività e passività correnti                  | 27.846            | 20.523            |
| <b>Capitale circolante netto</b>                     | <b>36.940</b>     | <b>21.790</b>     |
| Fondo per benefici ai dipendenti                     | (1.276)           | (1.421)           |
| Passività per imposte differite                      | (107)             | (26)              |
| Altre passività non correnti                         | -                 | -                 |
| <b>Passività non correnti</b>                        | <b>(1.386)</b>    | <b>(1.474)</b>    |
| <b>Capitale investito netto</b>                      | <b>80.948</b>     | <b>80.504</b>     |
| Patrimonio netto del Gruppo                          | 52.666            | 49.200            |
| Patrimonio netto di terzi                            | 36                | 36                |
| <b>Patrimonio netto</b>                              | <b>52.702</b>     | <b>49.236</b>     |
| Passività finanziarie non correnti                   | 27.879            | 29.017            |
| Passività finanziarie correnti                       | 3.343             | 3.749             |
| Titoli   | (4)               | (4)               |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti            | (8.429)           | (7.098)           |
| <b>Indebitamento finanziario netto</b>               | <b>22.789</b>     | <b>25.664</b>     |
| Debiti finanziari non correnti su beni in leasing    | 5.308             | 5.308             |
| Debiti finanziari correnti su beni in leasing        | 149               | 296               |
| <b>Indebitamento finanziario su beni in leasing</b>  | <b>5.457</b>      | <b>5.604</b>      |
| <b>Copertura del capitale investito netto</b>        | <b>80.948</b>     | <b>80.504</b>     |

(importi in migliaia di Euro)

| <b>Conto Economico consolidato riclassificato</b>     | <b>30.06.2025</b> | <b>30.06.2024</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ricavi e proventi operativi                           | 37.059            | 19.181            |
| Costi operativi esterni                               | (18.742)          | (10.074)          |
| <b>EBITDA</b>   | <b>18.317</b>     | <b>9.107</b>      |
| Ammortamenti e svalutazioni                           | (13.059)          | (6.469)           |
| <b>EBIT</b>   | <b>5.258</b>      | <b>2.638</b>      |
| Proventi e oneri finanziari                           | (997)             | (1.490)           |
| <b>Risultato ante imposte</b>                         | <b>4.261</b>      | <b>1.148</b>      |
| Imposte dell'esercizio                                | (141)             | (164)             |
| Risultato netto delle attività destinate alla vendita | -                 | -                 |
| <b>Risultato Netto</b>                                | <b>4.120</b>      | <b>984</b>        |
| EBITDA %  | 49,43%            | 47,48%            |
| EBIT %  | 14,19%            | 13,75%            |

(importi in migliaia di Euro)

| Rendiconto finanziario consolidato   | Al 30 giugno<br>2025        | Al 31 dicembre<br>2024 |
|--|-----------------------------|------------------------|
| <b>Flusso monetario da attività operative:</b>   |                             |                        |
| Utile (perdita)  | 4.120                       | 2.524                  |
| Rettifiche per:  |                             |                        |
| Ammortamenti e svalutazioni  | 13.059                      | 14.845                 |
| Variazione netta delle attività per imposte anticipate   | -                           | 195                    |
| Variazione netta delle passività per imposte differite   | 81                          | (90)                   |
| Variazione del fondo per benefici ai dipendenti  | (115)                       | 187                    |
| Variazione delle rimanenze   | 38                          | 20                     |
| Variazione dei crediti commerciali   | (5.954)                     | 10.805                 |
| Variazione dei debiti commerciali  | (1.515)                     | (1.475)                |
| Variazione dei debiti tributari  | (396)                       | 1.101                  |
| Variazione altre attività correnti e non correnti  | (741)                       | (2.514)                |
| Variazione altre passività correnti e non correnti   | (6.506)                     | 6.832                  |
| <b>Flusso monetario generato (assorbito) da attività operative</b>   | <b>(a) 2.047</b>            | <b>32.358</b>          |
| <b>Flusso monetario da attività di investimento:</b>   |                             |                        |
| Investimenti in attività immateriali e materiali   | (9.408)                     | (39.316)               |
| Disinvestimenti in attività immateriali e materiali  | 11.016                      | 12.507                 |
| Diritti d'uso  | (11)                        | (764)                  |
| Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie  | -                           | -                      |
| <b>Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento</b>   | <b>(b) 1.597</b>            | <b>(27.573)</b>        |
| <b>Flusso monetario da attività di finanziamento:</b>  |                             |                        |
| Accensione finanziamenti   | 18.941                      | 25.449                 |
| Rimborsi delle passività finanziarie correnti e non correnti   | (20.513)                    | (29.910)               |
| Rimborsi passività finanziarie su beni in leasing  | (147)                       | (290)                  |
| Dividendi pagati   | (594)                       | (594)                  |
| <b>Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento</b>  | <b>(c) (2.313)</b>          | <b>(5.345)</b>         |
| <b>Flusso monetario generato (assorbito) dalle attività cessate e dalle attività non correnti destinate ad essere cedute</b> | <b>(d) -</b>                | <b>-</b>               |
| <b>Flusso monetario complessivo</b>  | <b>(e)= (a+b+c+d) 1.331</b> | <b>(560)</b>           |
| <b>Cassa e altre disponibilità liquide nette all'inizio dell'esercizio</b>   | <b>(f) 7.098</b>            | <b>7.658</b>           |
| <b>Cassa e altre disponibilità liquide nette alla fine dell'esercizio</b>  | <b>(g)=(e+f) 8.429</b>      | <b>7.098</b>           |